» *Hinc est quod Nos, sa-*
 » *tisfactorie iis ad quæ nos in*
 » *præinsertis Articulis ob-*
 » *strinximus, ac certa spe fre-*
 » *tæ vicissim à Regibus Chris-*
 » *tianissimo, Catholico, et fu-*
 » *turo præfatorum trium Du-*
 » *catuum possessore, ejusque*
 » *descendentibus masculis an-*
 » *te memoratorum Articulo-*
 » *rum tenorem pari bona fide*
 » *ex asse adimpletum; pariter-*
 » *que ad normam eorundem;*
 » *tum Articuli secundi et deci-*
 » *mi octavi præliminariû;*
 » *ditiones et loca nobis resti-*
 » *tuenda æqualibus passibus*
 » *nobis restitutum iri; pro No-*
 » *bis, et successoribus nostris;*
 » *sub iis; quæ in supra inser-*
 » *tis et memoratis Articulis*
 » *sancitæ fuerunt; conditioni-*
 » *bus; cedimus et renunciamus*
 » *omnibus juribus, actionibus;*
 » *et prætensionibus; quæ No-*
 » *bis quocumque titulo, aut*
 » *quacumque demum de cau-*

KKKKK

[406]

„ cualquier causa, nos compe-
 „ ten sobre los referidos tres
 „ Ducados de Parma, Placen-
 „ cia, y Guastála, que hasta
 „ aquí hemos poseido; y trans-
 „ ferimos, en la mejor y mas
 „ solemne forma que es posi-
 „ ble, los mismos derechos, ac-
 „ ciones, y pretensiones en el
 „ Serenísimo Infante de Espa-
 „ ña Felipe y sus descendientes
 „ varones que nacieren de le-
 „ gítimo matrimonio: relevan-
 „ do de la obediencia y jura-
 „ mento que nos han prestado,
 „ á todos las habitantes de los
 „ sobredichos Ducados, que es-
 „ tarán obligados en adelante á
 „ prestarle á aquellos á quienes
 „ hemos cedido nuestros dere-
 „ chos. Todo lo qual, sin em-
 „ bargo, no se debe entender,
 „ sino por el tiempo que el so-
 „ bredicho Serenísimo Infante
 „ de España D. Felipe, ó algu-
 „ no de sus descendientes no su-
 „ biere al trono de las dos Si-
 „ cilias, ó de España; pues pa-
 „ ra este caso, y el de fallecer
 „ sin descendientes varones el
 „ ya mencionado Infante, nos
 „ reservamos expresamente pa-
 „ ra Nos, y nuestros herede-
 „ ros y sucesores, todos los
 „ derechos, acciones, y preten-
 „ siones que nos han competido
 „ hasta aquí sobre los referidos
 „ Ducados, y consiguientemen-
 „ te el derecho de reversión

„ sa, in præfatos tres Duca-
 „ tus Parmæ, Placentiæ, et
 „ Guastallæ antehac à Nobis
 „ possessos competunt; eadem-
 „ que jura, actiones, et præten-
 „ siones in Serenissimum His-
 „ paniarum Infantem Philip-
 „ pum, ejusque descendentes
 „ masculos ex legitimo matri-
 „ monio, nascituros, quo fieri
 „ potest meliore et solemniore
 „ modo, transferimus, absol-
 „ ventes ab obsequio et jura-
 „ mento quod nobis præstite-
 „ runt, universos prædictorum
 „ Ducatum incolas, qui id in
 „ posterum iis quibus jura no-
 „ stræ cessimus præstare tene-
 „ buntur. Quæ omnia tamen
 „ non nisi de eo temporis inter-
 „ vallo intelligenda sunt, quo
 „ vel prædictus Serenissimus
 „ Hispaniarum Infans Philip-
 „ pus, vel unus ex ejusdem de-
 „ scendentibus, vel utriusque
 „ Siciliæ, vel Hispaniarum
 „ thronum necdum conscende-
 „ rit; quippe pro quo tempore,
 „ et illo quo sæpe memora-
 „ tus Infans absque descen-
 „ dentibus masculis deceesse-
 „ rit, Nos nobis, nostrisque
 „ heredibus, et successoribus
 „ omnia jura, actiones, ac præ-
 „ tentiones, quæ nobis in eos-
 „ dem Ducatus prius com-
 „ petierunt, ac proinde re-
 „ versionis jus, per expres-
 „ sum reservamus. In que-